de 2011, e demais normas regulamentares da matéria, mediante as cláusulas e condições a seguir 

estabelecidas. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO 

Constitui objeto do presente Termo Aditivo “de oficio”, a prorrogação do prazo do Termo de 

Execução Descentralizada, por mais 103 (cento e três) dias, sem reflexo financeiro, com vistas a dar 

continuidade aos serviços Elaboração de Estudos e Pesquisas para Desenvolvimento de Metodologias e 

Ferramentas para Fortalecimento das Ações de Planejamento do DNIT. 

E

O objeto do Termo de Execução Descentralizada será executado de acordo com a Plano de